
  

  

  

» 

SUPERINTENDENCIA ¿ 
DE COMPAÑIAS  cmnonon 

  

RESOLUCION No. 07-G4Y- 0007912 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 12 de enero de 2004, se otorgó ante la Notaria Vigésima Sexta del cantón Guayaquil, la escritura 
pública de conversión del capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América y reforma del estatuto de la 
compañía CONSTRUCTORA ELIPTICA S. A.; 

QUE el 28 de diciembre de 2006, se expidió la Resolución No. 06-G-J-0009313, aprobando la conversión del 
capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América y reforma del estatuto de la mencionada compañía; 

QUE en la referida Resolución, se ha deslizado un error en el sentido de que no es Registrador de la 
Propiedad el que debe proceder a la inscripción, sino el Registrador Mercantil del cantón Babahoyo, que es lo 
correcto; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, mediante 
Resoluciones Nos. ADM-97092 de 12 de marzo de 1997; y, ADM-06492 de 27 de diciembre de 2006; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. 06-G-1J- 0009313 del 28 de diciembre de 2006, de 
tal forma, que cada vez que se lea el Artículo Tercero, éste debe decir: ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el 
Registrador Mercantil del cantón Babahoyo: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) 
cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Vigésima Sexta del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública referida, tome nota de esta Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, y siente 
razón de su cumplimiento. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Babahoyo, inscriba la presente 
Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, y cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

Elba 
DIRECTOR JURIDICO COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
RMA 
Coralia 
Exp. No. 42686 

   

Y   

 


